
O b e cO b e cO b e cO b e c                M i kM i kM i kM i k    u l o vu l o vu l o vu l o v    

Z á p i s   č.   4/2009 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 
20.4.2009 od 18:00 hodin na Obecním úřadu Mikulov - zasedací místnost. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno:       6 členů zastupitelstva / viz prezentace/ 
Nepřítomno:   žádný člen zastupitelstva 
Hosté:            občané dle prezentace  

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 

 

Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Program      

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

2) Projednání došlých žádostí 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

4) Diskuse, závěr       

 

Zapisovatelem navržen p. Turek J., jako ověřovatel zápisu p. Fischer P. a p. Koutský 
P. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  6  členů                proti   0                      zdržení   0 
UsnesUsnesUsnesUsnesení č. 1/ení č. 1/ení č. 1/ení č. 1/4444/0/0/0/09999::::    
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatelem zápisu p. Turka J. a ověřovateli zápisu p. Fischera P. a p. Koutského P. 

 



P r ů b ě hP r ů b ě hP r ů b ě hP r ů b ě h                zzzz    a sa sa sa s    e d á n íe d á n íe d á n íe d á n í 

1) Kontrola usnesení u předešlého zasedání 

Z minulého zasedání není nic ke kontrole. 

a) Směna pozemků s panem Ing. Lubošem Kuličem 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Po zákonné lhůtě vyvěšení záměru obce na úřední desce schválilo ZO, na základě 
zpracovaných znaleckých posudků č. 2499/38/09 a č. 2500/39/09 a na základě 
geometrického plánu č. 405-14/2008 zpracovaného firmou Geodeta-TC, s.r.o., 
směnu části „a“ oddělenou z p.p.č. 101/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách (majitel 
pan Ing. Kulič) za p.p.č. 843/12 a část „b“ oddělenou z p.p.č. 843/2 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách (majitel Obec Mikulov) 

 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 2/Usnesení č. 2/Usnesení č. 2/Usnesení č. 2/4444/09:/09:/09:/09:    

ZO schvaluje na základě znaleckých posudků č. 2499/38/09 a č. 2500/39/09 a na 
základě geometrického plánu č. 405-14/2008, směnu části „a“ oddělenou z p.p.č. 
101/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách (majitel pan Ing. Kulič) za p.p.č. 843/12 a 
část „b“ oddělenou z p.p.č. 843/2 v k.ú. Mikulov v Krušných horách (majitel Obec 
Mikulov). 

 

b) Žádost manželů Stehnových o prodej parcely p.č. 87/3 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Po zákonné lhůtě vyvěšení záměru obce o prodeji pozemku p.č. 87/3 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách, rozhodlo ZO schválit prodej pozemku manželům Stehnovým za 
částku 300 Kč/m².  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 



Usnesení č. 3/Usnesení č. 3/Usnesení č. 3/Usnesení č. 3/4444/09:/09:/09:/09:    

ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 87/3 v k.ú. Mikulov v Krušných horách manželům 
Stehnovým bytem Mikulov Farní 82, za částku 300 Kč/m².   

 

2) Projednání došlých žádostí 

c) Žádost pana Jirušky – závody MTB, memoriál Fanyho Stelzera  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Jiruška žádá o povolení k pořádání závodu horských kol „memoriál Fanyho 
Stelzera“ dne 13.6.2009. 

 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 4444////4444/0/0/0/09999::::    

ZO povoluje závod horských kol „memoriál Fanyho Stelzera“, který se uskuteční dne 
13.6.2009, za podmínky, že nebude rušen noční klid a pozemky včetně WC budou 
uvedeny do původního stavu. Za využití pozemků v majetku obce není požadována 
platba.  

 

d) Žádost p. Martina Nejedlého o pořádání setkání přátel jedné stopy 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Martin Nejedlý žádá ZO o povolení setkání přátel jedné stopy a o souhlas 
s uzavírkou komunikace II/382 dne 8.8.2009. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   6                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 5555////4444/0/0/0/09999::::    

ZO souhlasí s povolením setkání přátel jedné stopy, které se uskuteční dne 8.8.2009 
za podmínky, že uzavírku komunikace II/382 schválí také ZO Moldava a současně za 



obdobných podmínek, jako v minulém roce.  

 

e) Myslivecké sdružení Vápenice – Hubertské slavnosti 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Myslivecké sdružení Vápenice žádá ZO o povolení pořádání Hubertských slavností a 
o pronájem pozemku a veřejných WC na tuto akci, která se uskuteční ve dnech 29.-
30.8.2009.  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   6                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 6666////4444/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s povolením Hubertských slavností ve dnech 29.-30.8.2009. Za využití 
veřejného prostranství a veřejných WC nebude nárokována úhrada – Obec Mikulov 
bude uveden, jako sponzor akce. 

 

f) Ing. Stanislav Němec – žádost o odprodej části pozemku p.č. 140/1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Ing. Stanislav Němec žádá ZO o odprodej části, o výměře do 10 m², z pozemku 
p.č. 140/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   6                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 7777////4444/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s vyvěšením záměru obce na prodej části o výměře do 10 m² z pozemku 
p.č. 140/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách.  

 

g) pan Přemysl Loos – žádost o odprodej části pozemku p.č. 514/1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Pan Přemysl Loos žádá ZO o odprodej části, o výměře do 200 m², z pozemku p.č. 
514/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   6                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 8888////4444/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí s vyvěšením záměru obce na prodej části o výměře do 200 m² 
z pozemku p.č. 514/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách.  

 

h) paní Irena Toningerová – žádost o pronájem části pozemku p.č. 159/1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Paní Irena Toningerová žádá ZO o pronájem části pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Mikulov 
v Krušných horách, o výměře 95 m². 

 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   6                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 9999////4444/09:/09:/09:/09:    

ZO souhlasí pronájmem části pozemku 159/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách o 
výměře 95 m² paní Ireně Toningerová za účelem uskladnění dřeva. Nájemné bude 
sjednáno na období 3 let za roční úhradu 10 Kč/m².  

 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

 

i) Veřejnoprávní smlouva mezi obcí Mikulov a městem Dubí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce předložil ZO znění veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Mikulov a městem 
Dubí, jejímž předmětem je vypracování a projednání změny zastavěného území obce 
Mikulov. 



HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 10101010////4444/0/0/0/09999:::: 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou veřejnoprávní smlouvu uzavíranou mezi 
obcí Mikulov a městem Dubí za účelem vypracování a projednání změny 
zastavěného území obce Mikulov. 

 

j) Smlouva o poskytnutí právní pomoci s právním zástupce JUDr. Marečkem 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce předložil ZO znění smlouvy o právní pomoci uzavíranou mezi obcí 
Mikulov a panem JUDr. Marečkem ve věci vyřešení problematiky obnovení veřejné 
účelové komunikace na pozemku p.č. 98 v k.ú. Mikulov v Krušných horách.  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 11111111////4444/0/0/0/09999::::    

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o právní pomoci s panem JUDr. Marečkem.  

 

k) SR SC Bouřňák o.p.s. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informace – dnes probíhá zasedání SR SCB, na programu budou projednávány 
smlouvy předkládané obcí Mikulov ve věci zpětného odkupů pozemků a nájmu za 
obecní pozemky v sezóně 2008/2009. 

 

l) Poptávkové řízení na zhotovitele PD k akci „Mikulov výstavba ÚV Mikulov a 
dostavba akumulace VDJ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výběrová komise z nabídek vybrala nabídku firmy Severočeská vodárenská 
inženýrské společnost s.r.o.. Starosta předložil ZO smlouvu o dílo. 



 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 12/4/09:Usnesení č. 12/4/09:Usnesení č. 12/4/09:Usnesení č. 12/4/09:    

ZO na doporučení výběrové komise souhlasí s podpisem smlouvy o dílo s firmou 
Severočeská vodárenská inženýrská společnost s.r.o. 

 

m) Veřejné prospěšné práce - informace 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval, že obec zaměstnává v současné době pět pracovníků na 
veřejně prospěšné práce. 

 

n) Volby do Evropského parlamentu - informace 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval, že ve dnech 5. a 6. 6. proběhnou volby do Evropskkého 
parlamentu. Zapisovatelkou bude jmenována paní Jitka Fischerová 

 

 

o) OZV o provozování výherních hracích přístrojů na území obce Mikulov 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval o postup prací na přípravě OZV. 

 

p) Úhrady za svoz komunálního odpadu - informace 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval o rozdílech mezi jednotlivými způsoby úhrady za svoz 



komunálního odpadu. Rozdíl mezi stávajícím způsobem a platbou tzv. na osobu je 
řádově na úrovni cca 60 tis. Kč. Způsob platby na osobu by významně ovlivňoval 
rozpočet obce. Při současném způsobu je na úvaze každého občana jaký objem a 
periodu vývozu zvolí. 

 

q) Dotační politika obce - informace 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta informoval o podaných žádostech o dotaci či příspěvek – na příští zasedání 
bude připraveno vyhodnocení úspěšnosti jednotlivých žádostí. 

 

f) Stavy účtů obce k 20.4.2009 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KB – cca 1 013 000,- Kč 

ČSOB běžný – 888 614,- Kč 

ČSOB spořící – 113 528,- Kč 

Pokladna – 23 157,- Kč 

4) Diskuse, závěr 

Občané se vyjadřovali k diskutovaným bodům zasedání ZO a k výše uvedeným 
informacím. Proběhla diskuze na téma stížností na práci místostarosty obce pana 
Petra Koutského – ZO se sejde na pracovní poradě, kde bude tuto problematiku řešit. 

Starosta obce poděkoval za hojnou účast a oznámil termín další schůze na 
18.5.2009. 

Zapsal :  Turek Jan a Ota Stehno 

Koutský Petr                                                                                 Ing. Stehno Ota 
místostarosta                                                                                       starosta  

Ověřovatelé zápisu: Petr Koutský, Fischer Petr 


